prologo eo, q̄ in questione est, dicit interrogans: Quid est homo? essentiam enim rei cognoscere studet, nō accidēs illius. Tertium interrogationis genus est, ueluti cum quis de propositione interrogationem aut responsionem postulans, alteram contradictionis partem dicit: ueluti, Estne mundus rotundus? Sub hoc genus interrogationis cadit propositio dialectica,

ἐπισημ.) Cicadæ rore pascuntur. ἐρυθρ.) Ructus, est flatus occultus, in feruore alimenti abruptis bullis, per superiora exhalans.

ἐρυθρ.) Nullū pratū irriguū & tenerū & fecundum uerno rore, ruborē æquē amœnū & risum suauiorē gignit. At ille frontē etiā perfricat, nec mutat colorē.

ἐρυθρὰ θάλασσα.) Erythræum mare dicitur sinus Persicus, non à rubro colore fluctuum, ut nonnulli putāt: sed à quodam Erythra, illis in locis rerum potito.

ERYTHRA urbs Ioniæ, cuius ciues Erythraei.

ERYTHRIVS præfect⁹ sub Zenone, cū neq; fiscū sufficere cerneret: neq; on⁹ imponere maius tributis, q̄ cōstitutum esset, sustineret: aut improbè quicquā facere, quippe uir humanus: * eorum que deberētur donatione à Zenone petita,

magistratu abiit, cum dolore ciuitatis. Solus enim ille ex ijs qui tū in Republica uersabātur, ad cōmune omniū bonū natus erat: qui & petentib. celeriter gratificaretur, neq; ullū ex ueterib. inimicis ulcisci uellet. Fiscus autē tū ad summā pecuniā redierat: ut nihil esset reliquū. Nā quæ Leo moriens in fisco reliquerat, celeriter à Zenone exhausta erant omnia: cū inconsultē amicis largiendo, tū nō tam diligentiam adhibēdo, ut aliorum quoq; furta deprehenderet.

ERYMANTHVS, Arcadiæ mōs: unde aper Erymanthius, ab Hercule occisus.

ERCHIA, municipiū Atticæ tribus *. unde Archiadæ, & Erchienses.

ESDRAS, sub * Xerxe rege Persarū, legis peritissimus, libros qui desiderabātur, è memoria depromptos, cōscripsit, gentiq; suæ tradidit.

ESTHER, Iudaicæ gētis puella, regiū apud Artaxerxem, cognomēto Longimanū, est adepta honorē: suosq; populares, inter quos & Mardochæum auunculū, defendit: qui regi insidias detexerat, quas propter edictū regiū contra Iudæos, in obscuro loco delitescens, audierat.

ESSAETI, Iudæi ascetæ, id est, in studio pietatis sese exercētes, à pharisæis & scribis è diametro differentes: posteri Ionadabi, filij Rechabi, iusti illius: inter sese amantes, & aliis uerecundiores, uoluptatem tanquam probrum auersantes, temperantiam & continentiam & uacuitatē à perturbationibus uirtutem existimantes. Ac coniugium illi quidem despiciunt: sed alienos pueros adolescentulos adhuc, ad se receptos & pro cognatis habent, & suis institutis erudiunt: omne flagitium exterminant, dictionem moratam curant, contemplationi plerunq; addicti. unde etiam dicti sunt Essæi, id est contemplatores.

ἐδεν.) τρώγων γλυκερά, πικρίας ἔχεις τρέψας: Edens dulcia, mōres acerbitatis habebis. ὄνειρον κεφαλῶν.

ἐς κεφαλῶν σου.) In caput tuum. Hoc responderi solet male precantibus.

ἐς κόρακας.) Ad coruos. Bœotiis, q̄ Arnen quondā incolebāt, dictū fuit ab Apolline, tū eos ea regione pulsum iri, cū albi corui apparuissent. Adolescentes autē quidā ebrij coruos ceperūt, & per ludibriū gypso inductos dimiserunt. Quib. Bœotij uisis, perturbati sunt, quasi exitū iam sortiente oraculo. Itaq; adolescentes tumultum illum ueriti, fugerunt, & locū quendam incoluerunt, quem coruos dixerunt: quò postea Bœotij delinquentes relegarunt. Alij dicunt, eò sic dici, q̄ hoc animal sit impudens, & ominosum hominibus. Aristoteles autem ait, pestilentia grassante, cum multi corui essent, eos ab hominibus captos & repurgatos fuisse uiuere: & pestilentia dixisse, Fuge ad coruos. Aesopus uerò fabulosè tradit, magnum graculum se coruis parem ratum, ad illos se cōtulisse: à quibus cum uinceretur, ad graculos rediisse, qui indignati, eum cedētes dixerint: Fuge ad coruos. Aristides censet, ideo sic dici, quòd corui in asperis & præruptis locis nidifcent: ut Ad coruos, sit idem quod, In tenebras, in interitum.

ἐσποροδισμοῖς.) Quando gallos committunt, alijs pascunt, quò acriores sint in pugna.

ἐσμασαλίαν πλώσας.) Massiliam nauigato. De effœminatè molliterq; uiuentibus. Nam Massilienses effœminatè uiuebant, uariis uestibus, iisq; talaribus & uigentis utentes.

ὁ ἔσω ἀνθρωπίνου.) Internus homo apud Apostolum, est anima: externus, corpus.

F. liij ad op. ptuui.

Explicatio somnii.

Albi corui.

Coruorum natura.

Pestis ad coruos relegata.

Aesopi graculus.

Nidi coruorum.

Galli pugnae.

Massiliensium mollicies.

Pars pro toto.

Est

Est enim cum ex parte totum nobis animal cognoscitur: ut, Effundam de spiritu meo super omnem carnem: & Moses Israelitas alloquens: In LXXV animabus, inquit, descenderunt patres tui in Aegyptum.

ἔσωμαρτοίαι.) Polybius: Veluti casus, & Fortuna quaedam, ita res gestas Scipionis exornabat, ut illustriores semper & maiores expectatione uiderentur.

ἄρκεσίλαος.) Arcefilas, quid mihi tantum meri auide exhausti, ut in mentis errorem atq; amentiam incideris?

ἔσπερ.) Parmenides, uel (ut alij) Pythagoras, primus deprehendit, eundem esse Hesperum & Luciferum.

ἔσπερδάζον.) Polybius: Vestibus & seruitiis magnoperè studebant, & plerique supra facultates ornabantur: arma uerò negligebant.

ἔσπερ ζαίνας.) Ignem diuerberas. De iis quæ fieri nequeunt.

ἔσπερ ἢ ὕδωρ ζαίνας.) In cinere aut aqua scribis. De iis qui frustra laborant.

ἔσπερ φάβαν.) Athenienses, læta nunciatis, & aduocatis suis, coronas honoris ergò decernebant.

ἔστια.) Vestis. Mulierem fingunt Tellurem, tympanum gestantem, quod uentos in se concludat.

ἔστιαδες.) Vestales uirgines. Sacrificule, quas Helena Constantini Magni mater, post inuenta sancta & preciosa ligna, templo extructo in sepulchro Domini, instituit, decreto uictu è publico. Quibus peractis, octogenaria circiter, uitam cum morte commutat. Filius uerò, eius corpus Romæ in palatio sepeliuit. Synesius: Non dixerim, eos arcani aliquid cælare, sicut Vestales ignem.

ἔστια θυεμν.) Vestæ sacrificamus. De sacris domesticis, unde nihil aufertur.

ἔστια τωρ.) Epulum præbebant tribus alij ultrò, alij sorte delecti.

ἔστιν.) Lucerna corporis est oculus.

ἔστι τις δίκης ὁ φθαλμὸς, ἢς μηδέποτε κατὰ φρονεῖν, ἀνθρώπος ὄντας.) Est Vindictæ quidam oculus, mortaliū nemini cōtemnendæ.

ἔσωμυλάμω.) Aristophanes: Da ueniam, si quid homo pauper dixi, & nungatus sum.

ἔσρατήγησε μετ' ἔρασινάδης.) Dux fuit cum Erasinade. In calamitosos. Nā qui ad Arginusas rem malè gesserant duces, hic, Thrasyllus * Pericles & ceteri, qui non cesserant: publicè interfecti sunt. Erasinades etiā ultrà, peculatus & Helleston

tia pecunia surreptæ accusatus.

ἔσφαλέναι.) Duā quoq; domū, quantum in ipso fuit, labefactauit, ob p̄pensionē & defensionem partis huius.

ἔσχατα ἔσχατων κακὰ διὰ πέπε ακτῶν.) Extrema extremorum mala perpetravit. Prouerbiū, de improbissimis. Sicut, Atrociano atrocior: Caninio caninior, id est impudentior.

ἔσχατα κακὰ.) Mala extrema perpetienda potius à popularibus, quàm hominibus perfidis deditio facienda.

εἰς ἔσχατον μυσῶν πλεῖν.) Ad extremum Mysorū nauigare. *ἔσχατ' ἢ μυσῶν πλεῖν.*)

Extremus Mysorum nauigat *. Gracis pestilentia laborantibus, oraculum redditum est, ut ad extremum Mysorum nauigarent. Qui cum initio dubitarent: tandem in extremitatibus Mysorum, Acolidem repererunt. Alij dicunt, Telepho,

quo loco parētes suos reperturus esset, sciscitanti, hoc responsum ab Apolline fuisse, ut ad extremū Mysorū nauigaret. Cum autē in Teuthraniā, quæ loca Mysi tenerent, peruenisset: incidisse in matrem suam. Prouerbiū pertinet ad eos, quibus difficilia mandantur.

ἔσχεδιάζον.) Polybius: Omnia profus ab initio ad finem usq; perpetua serie, negligenter & perperam esse facta.

ἔσχηρα.) Scipio scorta, haruspices, uates castris expulit: quibus milites reb. aduersis territi utebantur.

ἔσχηρα κερνθιαί.) Meretrices Corinthiæ: Laïs, Cyrene, Læna, Synope, Pyrrhine, Scione, Rhodopis Thracia: cōserua Acopsi, fabularum scriptoris, quæ libertatē cōsecuta, in Aegypto mansit. Aristophanes in Pluto: Atq; etiam meretrices aut Corinthias, Si quis eas appeller pauper, non auscultare: Sin diues, statim illi podicem obuerrere.